Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Дополнительного образования детский центр «Автогородок»

Муниципального образования город Краснодар
350040, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 123/г, тел./факс (861)2338689

E-mail: avtogorodok23rus@mail.ru

П Р И К А З

от 05.09.2022 г.                                                                 № 70/4-У

г. Краснодар

О порядке использования на территории МБОУ ДО ДЦ

«Автогородок» устройств обучающихся, имеющих возможность

выхода в сеть Интернет

Согласно Федеральному закону от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

Федеральному закону от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Методическим рекомендациям по ограничению в

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью

и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования»

(в рамках реализации пункта 7 плана мероприятий по реализации Концепции

информационной безопасности детей на 2018-2020 годы, утверждѐнного

приказом Минкомсвязи России от 27.02.2018 № 88), разработанных

Временной комиссией Совета Федерации по развитию информационного

общества совместно с Министерством просвещения Российской Федерации,

Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых коммуникаций, в целях

обеспечения психологически комфортных условий учебного процесса,

оптимизации режима образовательной деятельности муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

детей детского центра «Автогородок» (далее МБОУ ДО ДЦ «Автогородок»,

Центр, образовательная организация), защиты гражданских прав всех

участников образовательного процесса: обучающихся, родителей, педагогов

и содействия повышению качества и эффективности получаемых

образовательных услуг п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить использование на территории МБОУ ДО ДЦ

«Автогородок» персональных устройств учащихся, имеющих возможность

выхода в сеть «Интернет» на сайты, причиняющие вред здоровью и

развитию, а также не соответствующие образовательным задачам (во время

учебного процесса, перемен и внеаудиторной деятельности).

2. Педагогам дополнительного образования учебных групп Центра

необходимо:

2.1. провести беседы с учащимися и родителями (законными

представителями) о безопасном использовании мобильной связи и сети

Интернет, о запрете использования на территории Центра персональных

устройств учащихся, имеющих возможность выхода в сеть Интернет на

сайты, причиняющие вред здоровью и развитию, а также не

соответствующие задачам образования;

2.2. получить согласие родителей (законных представителей)

учащихся о снятии ответственности с руководства образовательной

организации в случае предоставления своему ребѐнку данного устройства

либо предоставление администрации МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» права на

время образовательного процесса забирать устройство учащегося на

хранение;

2.3. ознакомить учащихся и родителей (законных представителей) с

приказом (ответственные: заместитель директора Тюрина С.А., педагоги

дополнительного образования)

3. Директору МБОУ ДО ДЦ «Автогородок» Шалимову А.Н.

ознакомить с приказом педагогических работников Центра.

4. Всем педагогическим работникам осуществлять контроль

исполнения приказа во время проведения занятий, перемен и внеаудиторной

деятельности учащихся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Тюрину С.А.

Директор МБОУ ДО ДЦ «Автогородок»                                      А.Н. Шалимов

		2022-11-18T10:20:30+0300
	Шалимов Анатолий Николаевич